
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DOS ALIMENTOS 

 

Programa de Pós-Graduação em Ciência dos Alimentos – PPGCA.   
Universidade Federal de Lavras, Departamento de Ciência dos Alimentos, Cx. Postal 3037, 37200-000, Lavras-MG. 
Tel: +55 35 3829-1392: Fax: +55 35 3829-1401: E-mail: spgdca@posgrad.ufla.br: www.prpg.ufla.br/alimentos/ 

RANQUEAMENTO PARA BOLSAS 

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em 
Ciência dos Alimentos da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições e após 
conferência dos dados e documentos dos candidatos inscritos no Processo Seletivo Edital 
PRPG/UFLA Nº 09/2022, 

 

RESOLVE:  

 

Divulgar o ranqueamento dos candidatos aprovados para concessão das bolsas de 
estudo. 

 

DOUTORADO 

Candidato 
(n° inscrição) 

Nota na Prova de 
Conhecimentos 

Gerais 

Nota de 
currículo 

Nota final 
Ranking 

de bolsas 

18058 6,0 6,8 6,5 1 

17891 7,0 5,4 6,0 2 

17778 6,0 5,7 5,8 3 

17831 6,5 5,1 5,7 4 

17885 5,5 5,1 5,3 5 

 

MESTRADO 

Candidato 
(n° inscrição) 

Nota na Prova de 
Conhecimentos 

Gerais 

Nota de 
currículo 

Nota final 
Ranking 

de bolsas 

18084 6,5 5,0 5,7 1 

17856 6,0 5,0 5,5 * 

* A discente não deseja receber a bolsa 

 

A coordenação do programa entrará em contato com os discentes para obter as 
informações para implementação das bolsas. 

 

Lavras, 09 de agosto de 2022. 

 

 

Profa. Alcinéia de Lemos Souza Ramos 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 


